
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 2. dubna 2019 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 34 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení  
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. 
4. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském jazyce dle 

čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem 

5. Projednání návrhu žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Občanské právo 

6. Schválení nových garantů studijních programů  
7. Různé  

 
 
1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním přítomných členů 
děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Doc. Škop předal následně slovo proděkanovi pro vědu 
a výzkum panu doc. Fryštákovi. Ten vyzval členy Rady, zda nemají připomínku k programu nebo 
požadavek na doplnění dalšího bodu. Nikdo ze členů Rady nevyjádřil požadavek změny v programu.  
 
 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. 
 
Doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Správní právo 
a právo životního prostředí JUDr. Miloše Matuly, CSc. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil všechny odpovídající 
podklady. Doc. Fryšták poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování JUDr. Miloše Matuly, CSc. docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí, ve 
složení: 
 
Předseda komise 



2 
 

 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. 
Katedra správního práva a veřejné správy, Vysoká škola finanční a správní 
 
prof. JUDr. Soňa Košičiarová, PhD. 
Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnave 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (33 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. 
 
Doc. Fryšták přešel k následujícímu bodu programu, a to k návrhu na zahájení habilitačního řízení 
v oboru Mezinárodní právo soukromé JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. V souladu s § 72 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil všechny 
odpovídající podklady. Proděkan doc. Fryšták poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. docentem v oboru Mezinárodní právo soukromé, ve složení: 
 
Předseda komise 
 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 



3 
 

prof. Dr. José Luís Caramelo Gomes 
Oporto Global University, Porto 
 
JUDr. Petr Šuk   
Nejvyšší soud České republiky 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (33 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 
4. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském jazyce 

dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem 

 
Doc. Fryšták představil členům Vědecké rady návrh a zdůvodnění žádosti k výjimce z povinnosti 
předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice 
Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. Doc. Fryšták 
členům Rady připomněl, že o záležitosti bylo intenzivně rokováno během celého roku 2018 a zmínil, 
že pro obor Finanční právo a finanční vědy se žádost předkládá vzhledem administrativně-
technickým důvodům až nyní. Během diskuze vyplynulo, že je nutné dále komunikovat nutnost 
nápravy tohoto nerovného a nesprávného vztahu směrem k orgánům univerzity.  
 
Vědecká rada následně přikročila k hlasování o schválení uvedeného návrhu, resp. argumentace tak, 
jak je uvedeno v podkladu pro tento bod pro obor:  
 
Finanční právo a finanční vědy  
 
Hlasování: Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Finanční právo a finanční vědy (33 členů 
pro, žádný proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
 
5. Projednání návrhu žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Občanské právo 
 
Doc. Fryšták seznámil Radu s žádostí a dal možnost vyjádřit se hlavním zpracovatelům prof. JUDr. 
Janu Hurdíkovi, DrSc. a doc. JUDr. Petru Lavickému, Ph.D. Slova se ujal prof. Hurdík a vysvětlil 
vztah Katedry občanského práva a Katedry civilního práva procesního ke společné žádosti o 
akreditaci kvalifikačních řízení.  
 



4 
 

Vědecká rada svými hlasy schválila předložení návrhu rektorovi žádost o akreditaci habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Občanské právo (33 členů pro, žádný člen nebyl 
proti a žádný se nezdržel hlasování). 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 
6. Schválení nových garantů studijních programů 
 
Doc. Škop představil Vědecké radě důvody vedoucí k nutnosti schválit nové garanty studijních 
programů. Cílem je zamezit případnému střetu zájmů ve vztahu k univerzitním normám. Všichni ze 
tří nových navrhovaných garantů jsou plně způsobilí ujmout se těchto nových odpovědností.  
 
Vědecká rada svými hlasy schválila návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu 
Legal Theory and Public Affairs doc. JUDr. Tomáše Sobka, Ph.D. (34 členů pro, žádný člen nebyl 
proti a žádný se nezdržel hlasování). 
 
Vědecká rada svými hlasy schválila návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu 
Comparative Constitutional  Law  doc. JUDr. PhDr. Roberta Zbírala, Ph.D. (34 členů pro, žádný 
člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování). 
 
Vědecká rada svými hlasy schválila návrh na jmenování garanta bakalářského kombinovaného 
studijního programu Obchodněprávní studia   Ing. Mgr. Radka Rubana, Ph.D. (34 členů pro, žádný 
člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování). 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
 
7. Různé 
 
Návrh děkanky Právnické fakulty MU na jmenování člena zkušebních komisí pro státní závěrečné 
zkoušky v bakalářském a magisterském studiu 
 
Na základě žádosti pana prof. JUDr. Jana Hurdíka, DrSc., vedoucího Katedry občanského práva, 
byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování Mgr. Martina Kornela, Ph.D. členem ve zkušebních 
komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studiu. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Na základě žádosti pana doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D., vedoucího Ústavu práva  a technologií, 
byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování JUDr. Jakuba Harašty, Ph.D. členem ve zkušebních 
komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studiu. Po diskuzi členů Rady navrhl děkan 
fakulty rozšíření návrhu také o zkoušky v magisterském studiu. Tento návrh Vědecká rada přijala.  
 



5 
 

Vědecká rada svými hlasy schválila návrh na jmenování JUDr. Jakuba Harašty, Ph.D. členem ve 
zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studiu (34 členů 
pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Změna školitele 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, 
oboru Pracovní právo byl Vědecké radě předložen návrh na změnu školitelky doktoranda Mgr. 
Romana Zapletala. Z důvodu úmrtí dosavadní školitelky prof. JUDr. Zdeňky Gregorové, CSc.  je 
navržena nová školitelka JUDr. Jana Komendová, Ph.D. na téma „Pracovní smlouva a projevy 
autonomie vůle při vzniku pracovního poměru“. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (33 členů pro, žádný člen nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování). 
 
Změna komise pro státní rigorózní zkoušku 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, 
oboru Dějiny práva a římské právo byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování nového člena  
komise pro státní rigorózní zkoušku – JUDr. Mgr. Radka Černocha, Ph.D. Z důvodu úmrtí doc. 
JUDr. Renaty Veselé, Ph.D. přestala být dosavadní komise funkční, má pouze 4 členy, minimum je 
5 členů. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování). 
 
Doplnění komise pro státní rigorózní zkoušku 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, 
oboru Právo životního prostředí byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování nového člena  
komise pro státní rigorózní zkoušku – Mgr. Jakuba Hanáka, Ph.D. V současnosti má komise 7 členů 
(členů může být 5 až 9). 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování). 
 
Jmenování nového externího člena do stálé komise pro Státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, 
oboru Správní právo a právo životního prostředí byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování 
nového externího člena  stálé komise pro Státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce – 
JUDr. Mgr. Jaroslava Knotka, Ph.D. Navrhovaný JUDr. Mgr. Jaroslav Knotek, Ph.D. je 
absolventem doktorského studijního programu na Právnické fakultě MU, dlouhodobě pracuje na 
Krajském úřadu Jihomoravského kraje, je též dlouholetým spolupracovníkem katedry práva 



6 
 

životního prostředí a pozemkového práva, pedagogicky působí na Mendelově univerzitě a také je 
členem představenstva České společnosti pro právo životního prostředí. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování). 
 
Jmenování nového člena oborové rady 
 
Vědecké radě byl předložen návrh na jmenování doc. JUDr. Ing. Josefa Šilhána Ph.D., který bude 
od 1. 4. 2019 proděkanem pro doktorské studium, členem oborové rady stávajícího doktorského 
programu Teoretické právní vědy.  
Podle čl. 10 odst. 3 Pravidel pro tvorbu studijních programů Členy oborové rady podle odstavce 2 
písm. a) a b) odlišné od garanta příslušného studijního programu jmenuje a odvolává děkan na návrh 
garanta studijního programu a akademických pracovníků s příslušnou kompetencí, jejichž kategorie 
děkan stanoví. Odůvodněný návrh na jmenování členů oborové rady schvaluje VR fakulty. Návrh 
na změnu ve složení již ustanovené oborové rady předkládá děkanovi garant studijního programu 
po schválení oborovou radou, která o návrhu rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů. 
Návrh na změnu ve složení již ustanovené oborové rady může děkan předložit VR fakulty i z vlastní 
iniciativy, po předchozím projednání s garantem studijního programu. 
 
Vědecká rada svými hlasy daný návrh schválila (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování). 
 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
 
 
Doc. Škop požádal členy o další podněty a připomínky. Na základě dotazu pana prorektora prof. 
JUDr. Aleše Gerlocha, CSc. děkan doc. Škop představil Vědecké radě své kolegium děkana a agendy 
jeho jednotlivých členů.  
 
 
Děkan na závěr členy Rady informoval, že její další zasedání se bude konat 4. června 2019 a 
poděkoval za účast na zasedání.  
 
 
 
 V Brně dne 15. dubna 2019                
 
 
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  
 
 

                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



7 
 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh na zahájení habilitačního řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. 
3. Návrh na zahájení habilitačního řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D.  
4. Návrh Žádosti o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive 

slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 
Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

5. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Občanské právo 

6. Podklady k bodu Schválení nových garantů studijních programů  
7. Podklady k bodu Různé 

 


	Program jednání:

